
Motion till riksdagen 

1988/89:L712 

av Marita Bengtsson (s) 
Förbud mot krigsleksaker m. m. 

Kampen mot våld i alla former måste intensifieras. En del i detta arbete är 

att förhindra en fortsatt försäljning av krigs- och våldsleksaker. 

Under nära nog varje år sedan mitten av 1970-talet har det i riksdagen 

motionerats emot vålds- och krigsleksaker. Det är ett problem som har 

engagerat företrädare för de flesta partier. En aspekt på vålds- och krigslek

sakerna som inte tagits upp tidigare är deras användning vid brottsligt 

beteende. 

l ett anförande vid Kungl. Vetenskapsakademien 1976 redovisades, att 

av de cirka 200 våldsbrottstillfållen som förekommit 1975, hade de vapen 

som använts för skottlossning eller hot, i flertalet fall varit handeldvapen, 

som pistol eller revolver. l omkring hälften av fallen hade naturtrogna 

leksaksvapen förekommit. 

Härom året gick en notis genom pressen, att polis hade tillkallats i en 

svensk stad, eftersom man sett en pojke beväpnad med en naturtrogen 

kopia av en kulsprutepistol. 

l Los Angeles har polisen skjutit en yngling som var beväpnad med en 

leksakspistol. 

Det har också rapporterats i internationell press om incidenter av lik

nande art - dock utan dödlig utgång - i bl. a. Australien. Detta har 

resulterat i att försäljningsförbud av "naturtrogna kopior av riktiga vapen" 

införts i bl. a. Los Angeles samt föreslagits i staten Kalifornien. 

Ett viktigt behov många barn av i dag har är att bearbeta sina upplevel

ser av krig och våld. På grund av bl. a. TV- program, videofilmer m. m. är 

detta behov stort. För att göra dessa bearbetningar är det däremot inte 

nödvändigt att barnen leker med naturtrogna krigsleksaker. 

Både utifrån barnens situation och utifrån de allvarliga incidenter som 

förekommit, när leksaksvapen använts vid brottsligt beteende, bör import 

och försäljningsförbud av naturtrogna leksaksvapen införas via lagstift

ning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av lagstiftning avseende förbud mot 

import och försäljning av i motionen nämnda leksaksvapen. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Marita Bengtsson (s) 
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